
                         DSP Fællesmøde for Avlsledelse og Bestyrelse  

 

Fællesmøde d. 27.01.2024  hos John kl. 9.30 

Mødedeltagere: John Villadsen, Pernille Lynge, Britta Sørensen, Kimi Nielsen, 

Sanne Rose, Anett Christensen, Birthe Lyder Nielsen, Jens Ole Sørensen, Jens 

Mouritsen, Linea Fogh Pedersen, Louise Østgaard Larsen og Conni Lynge, 

 

Afbud: Lene Thaulow, Jens Søgaard, Jan Schmidt 

 

Referent : Conni Lynge 

 

Pkt.1: Siden sidst 

Ingen bemærkninger 

 

Pkt.2: Avlsledelsens sammensætning, struktur og målsætning, samspil mellem 

bestyrelse og avlsledelse/dommere. 

Pernille er langt i sin uddannelse, mangler lidt på springsiden. Johnny Hansen er 

kontaktet, og vil gerne have Pernille og Louise med på et kursus, det vil formodentligt 

være et i marts, der følges op på dato. 

Evt. opstart af nye dommerelever i 2024 

 

Pkt.3: GF: Herunder avlsledelsens beretning. 

Generalforsamlingen er et nyt sted i år, men med samme personale. 

Louise laver årsberetning 

Emner til medlemsmøde er drøftet 

Pkt.4: Hingstekåring 

Der er diskussion om, hvorvidt man skal betale eller ikke betale ½ gebyr til 

stationsafprøvning, for at kunne komme på hingstelisten, som der før har været 

praktiseret. Det fortsætter som hidtil. 

Der er krav om at bære ridehjelm under fremvisning/håndtering af hingstene. 

De hingste på 4 år, som fremstilles første gang kan vælge at de ikke rides, men skal 

longeres. Løsspring er i år frivillig for 3-års og 4-års førstegangsfremstillede hingste. 

 

Pkt.5: Stationsafprøvninger 

Hvad gør man med hingst, som er ejet af afprøvningsleder. 

Træningsleder kan i dette tilfælde ikke give karakterer på sin egen hingst. Det vil blive 

håndteret. Der vil være flere besøg af medlemmer fra avlsledelsen.  

Allan Grøn vil blive testrytter på midtvejsfremvisning og ved afslutning på 

stationsafprøvningen.  



Springkarakterer/ bedømmelsesskema skal laves om, dommerkomiteen laver dette om. 

Midtvejs ridning og fremvisning af hingstene vil være 5.oktober.   

 

Pkt.6: Hoppekåringer og sadelkåringer 

Rideafprøvning af hopperne, der vil fremover ikke være testrytter på hopperne. 

Skema derfor laves også om. 

 

Pkt.7: Følskuer 

Fangefold laves ved udgang - i modsat side af indgang, på kortsiden. 

 

Pkt.8: Championater 

Der laves om i propositioner for springponyerne, bl.a. omkring rytterkategori og 

medaljeklasser, der henvises til referat fra avlsledelsen d. 18.november 2023. 

Vigtig at der meldes hurtigt ud med ændringerne. Der skal laves flere opslag omkring 

ændringerne. 

Der er tegnet sponsorater på alle championatsklasser og stil-cup klasser for i år.  

 

Pkt.9: Avlsplan, tilretninger m.m. af diverse skemaer 

Der er rettet omkring krav for springhopper ved pointoptjening til elitehoppestatus. 

Ansøgning om sportsmedaljer, der er ingen i år. Hingste som modtager opdrættermedaljer 

ved hingstekåringen i 2024 vil modtage disse ved generalforsamlingen 2024 

 

Pkt.10: EU-ansøgninger 

Der har været 10 ansøgninger i 2023 

 

Pkt.11: Evt. 

Springkursus/piskeførerkursus arrangeres 

Hjælperfest Jylland d. 16.november 

 

 

 

 


